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dofinansowanie i wynosi nie więcej niż 3% kosztów bezpośrednich projektu61. 

8) Podstawa wyliczenia kosztów pośrednich rozliczanych stawką ryczałtową ulega 

pomniejszeniu (poprzez pomniejszenie wartości kosztów bezpośrednich) o: 

a) wartość wydatków poniesionych przez partnerów ponadnarodowych w projektach 

ponadnarodowych, o których mowa w podrozdziale 8.11, 

b) wartość stawek jednostkowych, o których mowa w sekcji 8.6.1, o ile ww. stawki 

jednostkowe uwzględniają koszty pośrednie. 

9) Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich, o której mowa w pkt 6 i 7, jest wskazana w 

umowie o dofinansowanie. 

10) Do personelu projektu zaangażowanego w ramach kosztów pośrednich nie ma 

zastosowania podrozdział 6.16, za wyjątkiem pkt 7 podrozdziału 6.16. 

11) IZ może obniżyć stawkę ryczałtową kosztów pośrednich w przypadkach rażącego 

naruszenia przez beneficjenta procedur zarządzania projektem.  

12) Pkt 1-11 nie mają zastosowania w przypadku kosztów pośrednich rozliczanych w 

projektach współfinansowanych przez EFRR z zastosowaniem cross-financingu, o 

którym mowa w podrozdziale 6.8. 

 

8.5 Zlecanie zada ń merytorycznych w projektach finansowanych ze 

środków EFS 

1) Zlecenie zadania merytorycznego oznacza powierzenie wykonawcom realizacji całości 

działań przewidzianych w ramach danego zadania lub istotnej ich części, np. zlecenie 

usługi szkoleniowej. Jako zlecenie zadania merytorycznego nie należy rozumieć zakupu  

dóbr i usług np. cateringowych lub hotelowych, czy zaangażowania trenera do 

przeprowadzenia szkolenia.  

2) Wydatki związane ze zlecaniem zadań merytorycznych lub istotnej ich części w ramach 

projektu mogą stanowić wydatki kwalifikowalne pod warunkiem, że beneficjent wskaże 

we wniosku o dofinansowanie projektu zadania, które zamierza zlecać wykonawcom a 

wniosek ten zostanie zatwierdzony przez podmiot będący stroną umowy na etapie 

przyjęcia projektu do realizacji lub jego zmiany.  

                                                 
61 Na podstawie art. 9 ust. 2d pkt 3 ww. ustawy, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

 


